令和２年４月 20 日

保護者の皆様

                       西条市立西条小学校長 河端 一雄

臨時休校中の学習について（お願い）

 葉桜の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、５月６日（水）まで長期にわたる休業となりますので、学習面でもご心配されて

いることと思います。学校では、学習課題を出していますが家庭におきましても計画的に

学習するようご指導ください。学習課題については、学年だより等でお知らせしておりま

すので保護者の皆様もご確認ください。お子様が学習していて、ご不明な点や質問があれ

ば学校までご相談ください。

 今回の臨時休校を受けて、教育サービスを提供する各社より休校中の学習支援策が発

表されています。個人で利用できる内容です。家庭学習の参考にされるのも一つの方法

です。

１ 文部科学省

 〇 子供の学び応援サイト（学校 HP で紹介済み）
  https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

  教科ごとに、リンク集が整備されています。動画やワークシートもダウンロードで

きます。

 〇 キッズページリンク集
https://www.gov-online.go.jp/kids/

省庁のキッズページです。ゲーム形式で学べるサイトもあります。

２ 愛媛県教育センター

 〇 学習スタート応援サイト

https://center.esnet.ed.jp/ouen/
教科書会社のサイト紹介やプリントのダウンロードができます。

３ 教科書会社等のサイト

 〇 まなびリンク

https://www.kyoiku-shuppan.co.jp/m-link/1nen.html

教科や学年で選ぶことができます。

〇 NHK for School

  https://www.nhk.or.jp/school/

  （参考資料）

西条市で使用している教科書(西条市役所ホームページより 教科書一覧)

https://www.city.saijo.ehime.jp/soshiki/gakkokyoiku/gk110.html

 ※ なお、利用につきましては、ご家庭の判断でお願いします。

  ※ 西条市で取り扱ってきたe-ライブラリーアドバンスでの学習もできます。

   （IDや使い方については配布済み）

新型コロナウイルス感染症予防のためには手洗い、うがいや咳エチケットなど基本的な

感染予防が大切です。ご家庭でも引き続き、手洗いや咳エチケットの励行などのご指導を

宜しくお願いいたします。

C t r lキ ー を 押 し

な が ら ク リ ッ ク し

てください。

 リ ン ク 先 が 表 示

されます。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm
https://www.gov-online.go.jp/kids/
https://center.esnet.ed.jp/ouen/
https://www.kyoiku-shuppan.co.jp/m-link/1nen.html
https://www.nhk.or.jp/school/
https://www.city.saijo.ehime.jp/soshiki/gakkokyoiku/gk110.html